
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 2134/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2134/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 2134/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3409/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3409/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER CURSADA SIN TENER APROBADA 

BERGANTIÑOS, 
Ignacio 

178128 Paradigmas de 
Programación  
Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

Matemática Discreta  

CALLE, Nicolás 
Gabriel 

0160108 Habilitación 
Profesional 

Comunicaciones y Redes Inglés II 

CANEVARO, 
Matías Nicolás 

170354 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y Estructuras 
de Datos 

CUCAGNA, 
Jasmine Michelle 

176121 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

CUPOLO, Sofía 
Magdalena 

168034 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

D´ANTONI 
GAMMUTO, 
Priscila Sharon 

167275 Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 

DELGADO JAPA, 
Marco Antonio 

159129 Diseño de 
Sistemas 
Economía 

 Algoritmos y Estructuras 
de Datos 

DEL CAMPO 
KENNY, Francisco 

176463 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

DELLE PIANE, 
Lucas 

178219 Diseño de 
Sistemas 

 Sistemas y 
Organizaciones 

DE PAULO, María 
Belén 

124088 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras  
Paradigmas de 
Programación 

DIAZ GARCIA, 
Yamile Melanie 

160305 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y Estructuras 
de Datos 
Matemática Discreta 

DI GIORGIO, 
Gabriel Enrique 

176304 Diseño de 
Sistemas 

 Sistemas y 
Organizaciones 

DOCAMPO, 
Facundo 

169106 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

ENRIQUE 
ZABALA, Guido 
Demián 

164272 Proyecto Final  Economía 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

ESPADA, Sofía 163322 Ingeniería de 
Software 

Probabilidades y 
Estadísticas 

 

FERNANDEZ, 
Santiago Tomás 

173222 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

FERNANDEZ 
BOLEDA, Emiliano 

164414 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

FERRARI, Guido 167703 Proyecto Final Redes de Información  

Redes de 
Información 

 Física II 

FREYRE, Juan 
Manuel 

149299 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

GARCIA, Julián 
Daniel 

167243 Administración de 
Recursos  
Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

GAUNA, Martín 
Javier 

125494 Proyecto Final  Diseño de Sistemas 
Gestión de Datos  
Comunicaciones 

HAFFNER, Cintia 
Lorena 

92857 Gestión de Datos  Algoritmos y Estructuras 
de Datos 

HERBAS 
ZAMBRANA, Alex 
Fernando 

168783 Administración de 
Recursos 

Economía Paradigmas de 
Programación 

HERRERA NERI, 
Facundo Nicolás 

172101 Proyecto Final  Sistemas de 
Representación  
Sistemas Operativos  

Teoría de Control  Análisis Matemático II 

Investigación 
Operativa 

 Análisis Matemático II 

IRIGARAY, Magalí 172805 Teoría de Control  Física II 

IAMARINO,  
Nicolás Gabriel 

166173 Administración de 
Recursos 

 Análisis de Sistemas  
Paradigmas de 
Programación 

KALININ, 
Alexander 

176488 Administración de 
Recursos  
Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

KESEL, Daniel 163670 Gestión de Datos Paradigmas de 
Programación 

Matemática Discreta 

KEVORKIAN DIAZ, 
Joaquín Emanuel 

172328 Inteligencia 
Artificial 

 Matemática Superior 

LA CRUZ 
GONZALEZ, 
Damaris Raquel 

172686 Comunicaciones  Física I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

LO BRETTO, Tiago 
Gabriel 

172348 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

LOPEZ JOFFRE, 
Dolores 

176202 Diseño de 
Sistemas   
Gestión de Datos 

 Matemática Discreta 

LUNA, Agustín 
Ricardo 

161643 Proyecto Final Redes de Información Gestión de Datos  
Comunicaciones 

MACEDA 
RODRIGUEZ, 
Gabriel Ezequiel 

160624 Teoría de Control  Física II 

MAKSYMON, 
Lucas Matías 

171977 Proyecto Final Redes de Información  

MARGIOTTIELLO, 
Tomás 

167240 Redes de 
Información 
Simulación 

 Análisis Matemático II 

MARTINEZ, Ayelén 168534 Gestión de Datos  Matemática Discreta 

MARTINEZ, Guido 
Ariel 

168088 Administración de 
Recursos 

Sistemas Operativos  

MARTINEZ PICO, 
Tomás Ariel 

169170 Proyecto Final Redes de Información Sistemas Operativos 

MARTIROSYAN, 
Natalí 

207544 Probabilidades y 
Estadísticas 

Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 

 

MATROIANNI, 
Sebastián 

172398 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

MEDRANO 
MAMANI, Cristian 
Ariel 

135649 Habilitación 
Profesional 

 Sistemas Operativos 

MOGOLLON 
CUENCA, Eduardo 
Alfredo 

171505 Diseño de 
Sistemas   
Gestión de Datos 

 Matemática Discreta 

Comunicaciones y 
Redes 

 Análisis Matemático I 

MOLINA, Juan 
Ignacio 

177499 Paradigmas de 
Programación  
Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

Matemática Discreta  

MON, Matías 
Emmanuel 

153851 Comunicaciones y 
Redes  

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

MUÑOZ 
MARTINEZ, Aylén 
Fernanda 

171780 Proyecto Final Redes de Información Comunicaciones 

PARODI, Julián 
Agustín 

163324 Comunicaciones y 
Redes 

 Álgebra y Geometría 
Analítica  
Arquitectura de 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

Computadoras 

PEREDA SOTO, 
Juan Ignacio 

169038 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y Estructuras 
de Datos 

POMPEY, Pablo 
Sebastián 

157181 Habilitación 
Profesional 

Comunicaciones y Redes  

POVEDA, Daniela 
Andrea 

167832 Gestión de Datos  Matemática Discreta 

Matemática 
Superior 

 Análisis Matemático I 

PRADO WALSH, 
Julieta Rocío 

168016 Teoría de Control 
Redes de 
Información 

 Física II 

Proyecto Final Redes de Información  

PUTRINO, Rodrigo 
Nicolás 

171515 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

QUIROGA, Franco 
Ezequiel 

161630 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

RAITER, Micaela 167870 Proyecto Final Redes de Información  

RANGONI, Rodrigo 138094 Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 

RECALDE, Martina 
del Rosario 

176993 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

REQUEJO, Lautaro 
Alejandro 

152957 Teoría de Control  Análisis Matemático II 

Comunicaciones  Física I 

RODRIGUEZ, 
Lucas Ignacio 

168232 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

RODRIGUEZ 
BIGGI, Alesio 

208811 Análisis 
Matemático II, 
Probabilidades y 
Estadísticas  
Física II 

Análisis Matemático I  

RODRIGUEZ 
ECHANIZ, Mora 

176390 Investigación 
Operativa 

 Análisis Matemático II 

RODRIGUEZ 
PARDO, Gonzalo 

171637 Teoría de Control  Análisis Matemático II 

Comunicaciones  Física I 

RODRIGUEZ 
STINA, Matías 

176618 Diseño de 
Sistemas 

 Sistemas y 
Organizaciones 

ROSA, Nicolás 
Nahuel 

172312 Investigación 
Operativa 

 Análisis Matemático II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

Administración de 
Recursos  
Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

ROSSI, Sebastián 
Nahuel 

163295 Administración de 
Recursos 

 Inglés I 

ROSSI, Tomás 168550 Gestión de Datos  Matemática Discreta 

RUBIN, Micaela 
Paula 

173129 Comunicaciones Física II  

RUBIO, Rocío 
Belén 

153341 Comunicaciones y 
Redes 

Análisis Matemático II  

RUSSO, Nicolás 
Guido 

172804 Comunicaciones  Física I 

SANCHEZ, Agustín 166298 Comunicaciones  Física I 

SANCHEZ, 
Mauricio Ramón 

144059 Teoría de Control 
Redes de 
Información  

 Física II 

Habilitación 
Profesional 

Comunicaciones y Redes  

SANJIMEZ 
SALAZAR, 
Alejandro 

172770 Gestión de Datos  Matemática Discreta 

SEPULVEDA 
ARZOLA, Federico 
Patricio 

163880 Teoría de Control 
Redes de 
Información 

 Física II 

Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 

SOIFFER, Tomás 
Ignacio Agustín 

158793 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

SZTRASBERGER, 
Federico Ariel 

163365 Diseño de 
Sistemas   
Gestión de Datos 

 Matemática Discreta 

TORRICO COPA, 
Brenda Natalia 

163217 Gestión de Datos  Matemática Discreta 

VARAONA, Camila 
Belén 

173133 Teoría de Control  Física II 

Comunicaciones  Física I 

VASQUEZ 
LANDAETA, Carlos 
Alberto 

204140 Comunicaciones y 
Redes 

 Física I 

VIERA, Esteban 176338 Diseño de 
Sistemas   
Gestión de Datos 

 Matemática Discreta 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

8 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

WAIBSCHNAIDER, 
Julián Joel 

176314 Diseño de 
Sistemas 

 Sistemas y 
Organizaciones  
Matemática Discreta 

WU, Santiago 167850 Administración de 
Recursos  
Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

____________________________________ 

 


		2023-12-20T16:22:47-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:25:57-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:04:32-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




